
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

18.10.2013        № 277 

 

О внесении изменений в постановление Администрации  

ЗАТО г. Островной от 01.08.2012 № 199 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением 

Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 14.12.2012 № 71-03 «О бюджете ЗАТО                  

г. Островной Мурманской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 

годов» (с последующими изменениями), на основании протоколов заседания 

комиссии по распределению денежных средств, полученных в результате экономии 

при размещении заказов муниципальными заказчиками ЗАТО г. Островной                      

от 11.09.2013 № 6 и от 18.09.2013 № 7, в целях организации работы в области 

жилищно-коммунального хозяйства ЗАТО г. Островной и эффективности 

расходования бюджетных средств Администрация ЗАТО г. Островной 

п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Муниципальную целевую программу «Текущие ремонты объектов 

городского хозяйства ЗАТО г. Островной на 2013 год», утверждѐнную 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 01.08.2012 № 199,  

(с последующими изменениями) (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы позицию «Объѐмы и источники финансирования 

Программы» изложить в новой редакции: 

« Объѐмы и источники 

финансирования 

Программы: 

Объем финансирования – 21 241 247,66 рублей в том числе: 

– 2013 год – 11 852 147,66 руб.; 

– 2014 год – 853 900,00 руб.; 

– 2015 год – 8 535 200,00 руб. 

 

 

 

 

 

». 

 

 



2 

 

1.2. Раздел 5 Программы изложить в новой редакции:  

«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счѐт местного 

бюджета ЗАТО г. Островной. Объѐм финансирования Программы на 2013 – 2015 

годы составит – 21 241 247,66 руб., в том числе: 

1) 2013 год – 11 852 147,66 руб.; 

2) 2014 год – 853 900,00 руб.; 

3) 2015 год – 8 535 200,00 руб. 

Объѐмы расходов на выполнение мероприятий Программы ежегодно 

уточняются в процессе исполнения бюджета и при формировании бюджета                        

на очередной финансовый год.». 

1.3. Приложения №№ 2, 2.1 к Программе изложить в новой редакции  

согласно приложениям №№ 1, 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru . 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

Врио главы Администрации 

       ЗАТО г. Островной                    С.Е. Богданова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


 
 

Приложение № 1 

к постановлению  

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 18.10.2013 № 277 

 

«Приложение № 2  

 к Программе 

Перечень программных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполнения 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования 

 (руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий, 

 

Перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 

2013  

год 

2014 

 год 

2015 

 год 
Наименование Всего 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

 Цель: обеспечение населения ЗАТО г. Островной качественными услугами ЖКХ, организация благоустройства, сбора, вывоза, утилизации бытовых  

и промышленных отходов, организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 

1 Задача: обеспечение проведения капитального и текущего ремонтов многоквартирных домов 

1.1. 

 

Текущий ремонт 

фасадов 

2013 год             

(3 квартал) 

2014 год  

(2 квартал) 

2015 год 

(3 квартал) 

Всего: 

15 272 010,66 

 

8 812 300,66 

 

0,00 

 
6 459 710,00 

 

 

Площадь 

отремонтированных 

фасадов 

муниципального 

жилищного фонда 

кв. м. 

 

 

11 878,61 7 985,11 0,0 3893,5 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

 г. Островной»; 

организации, 

победившие  

по итогам торгов 

Доля 

отремонтированных 

фасадов 

муниципального 

жилищного фонда  

от 

запланированного 

объема 

100 100 0 100 

1.2. 

Текущий ремонт 

мест общего 

пользования 

 

2013 год  

(3,4 

квартал)  

2014 год  

(2 квартал) 

2015 год 

Всего: 

3 927 615,00 

 

 

998 225,00 

 

 

853 900,00 

 

 

2 075 490,00 

 

 

Количество домов, 

 в которых 

проведен ремонт 

мест общего 

пользования, ед. 

7 2 2 3 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                           

г. Островной»; 

организации, 

победившие  

по итогам торгов Доля 100 100 100 100 



2 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполнения 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования 

 (руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий, 

 

Перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 

2013  

год 

2014 

 год 

2015 

 год 
Наименование Всего 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

(2 квартал) отремонтированных 

домов, в которых 

проведен ремонт 

мест общего 

пользования,  

от 

запланированного 

объема, % 

 

1.3 

Текущий ремонт  

по укреплению 

плотины на оз. 

Змей 

2013 год 

(3 квартал) 

Всего: 

1 213 120,00 

 

 

1 213 120,00 

 

 

 0,00 

 

 

 0,00 

 

Объѐм укрепления 

плотины на оз. 

Змей, куб. м. 

900 900 0 0 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                           

г. Островной»; 

МУП 

«Горэлектросеть» 

ЗАТО                          

г. Островной 

 

1.4 

Текущий ремонт  

по замене 

вышедших из строя 

электротехнических 

изделий  

и оборудования 

 в модульных 

электрических 

тепловых узлах  

в микрорайонах 

Гремиха  

и Островная 

2013 год 

(2 квартал) 

Всего: 

385 336,00 

 
385 336,00 

 

 

 0,00 

 

 

 0,00 

 

Количество 

микрорайонов,  

в которых, 

произведена замена 

вышедших из строя 

электротехнических 

изделий  

и оборудования  

в модульных 

электрических 

тепловых узлах, ед. 

2 2 0 0 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                           

г. Островной»; 

МУП тепловых 

сетей ЗАТО                   

г. Островной 

 

1.5 

Охранный ремонт 

бассейна дома             

№ 2а по ул. 

Советская 

2013 год            

(3 квартал) 

Всего: 

257 000,00 

 

 

257 000,00 

 

 

 0,00 

 

 

 0,00 

 

Площадь домов,  

в которых проведѐн 

охранный ремонт, 

 кв. м. 

53,23 53,23 0,00 0,00 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                           

г. Островной»; 

ООО «Скат» 



3 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполнения 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования 

 (руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

программных мероприятий, 

 

Перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 

2013  

год 

2014 

 год 

2015 

 год 
Наименование Всего 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

1.6 

Текущий ремонт  

по замене труб 

обвязки котлов, 

теплообменников, 

насосов  

в модульных 

электрических 

тепловых узлах  

в микрорайоне 

Гремиха 

(Североморская, 1; 

Ж. Интервенции. 

3,4; Освобождения, 

1) 

2013 год            

(3 квартал) 

Всего: 

99 930,00 

 

 

99 930,00 

 

 

 0,00 

 

 

 0,00 

 

Количество домов, 

 в которых 

произведена замена 

труб обвязки 

котлов, 

теплообменников, 

насосов в 

модульных 

электрических 

тепловых узлах 

(ед.) 

4 4 0 0 

МКУ «СГХ 

ЗАТО                           

г. Островной»; 

ООО 

«Электросервис» 

1.7 

Откачка  

и прочистка 

канализационных 

колодцев  

№ 46 - № 44 

2013 год 

(3 квартал) 

 Всего: 

86 236,00 

 

 

86 236,00 

 

 

 0,00 

 

 

 0,00 

 

Протяженность 

очищенных 

канализационных 

труб (м.п) 

35 35 0 0 
МКУ «СГХ 

ЗАТО                           

г. Островной»; 

организации, 

победившие  

по итогам торгов 

 

Доля очищенных 

канализационных 

труб от 

запланированного 

объема (%) 

100 100 0 0 

 
Итого 

 
21 241 247,66 

 

11 852 147,66 

 

853 900,00 

 

8 535 200,00 

 
   

 
 

 

_______________»



 
 

Приложение № 2 

к постановлению  

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 18.10.2013 № 277 

 

«Приложение № 2.1  

 к Программе 

 

Перечень объектов, включенных в Программу 

 

№ 

п/п 
Объект Ед. изм. 

Количество Потребность в финансовых средствах, руб. 

В
се

го
 

2
0
1
3
 г

о
д

 

2
0
1
4
 г

о
д

 

2
0
1
5
 г

о
д

 

В
се

го
 

2
0
1
3
 г

о
д

 

2
0
1
4
 г

о
д

 

2
0
1
5
 г

о
д

 

1. Текущий ремонт 

фасада по ул. 

Соловья,13 

кв. м. 2585,90 2585,90 - - 3 872 434,53 3 872 434,53 0,00 0,00 

2. Текущий ремонт 

фасада по  

ул. Соловья, 22 ( часть) 

кв. м. 1789,78 1789,78 - - 639 866,13 639 866,13 0,00 0,00 

3. Текущий ремонт 

фасада по ул. Соловья, 

10 ЗАТО г. Островной 

кв. м 3 609,43 3 609,43 - - 4 300 000,00 4 300 000,00 0,00 0,00 

4. Текущий ремонт 

 по укреплению 

плотины на оз. Змей 

куб. м. 900,0 900,0 - - 1 213 120,00 1 213 120,00 0,00 0,00 

5. Текущий ремонт  

по замене вышедших 

 из строя 

электротехнических 

изделий  

и оборудования 

 в модульных 

микрорайон 2 2 - - 385 336,00 385 336,00 0,00 0,00 



2 

 

№ 

п/п 
Объект Ед. изм. 

Количество Потребность в финансовых средствах, руб. 

В
се

го
 

2
0
1
3
 г

о
д

 

2
0
1
4
 г

о
д

 

2
0
1
5
 г

о
д

 

В
се

го
 

2
0
1
3
 г

о
д

 

2
0
1
4
 г

о
д

 

2
0
1
5
 г

о
д

 

электрических 

тепловых  узлах  

в микрорайонах 

Гремиха и Островная 

 

6. 

Охранный ремонт 

бассейна дома  

№ 2а по ул. Советская 

кв. м. 53,23 53,23 - - 257 000,00 257 000,00 0,00 0,00 

 

7. 

Текущий ремонт 

лестничных клеток 

дома № 5  

по ул. Соловья  

ед. 1 1 - - 707 658,00 707 658,00 0,00 0,00 

 

8. 

Текущий ремонт 

лестничных клеток 

дома № 2  

по ул. Соловья 

ед. 1 1 - - 290 567,00 290 567,00 0,00 0,00 

9. Откачка и прочистка 

канализационных 

колодцев № 46 - № 44 

мп 35 35 - - 86 236,00 86 236,00 0,00 0,00 

10. Текущий ремонт  

по замене труб обвязки 

котлов, 

теплообменников, 

насосов в модульных 

электрических 

тепловых узлах  

в микрорайоне Гремиха 

(Североморская, 1;  

Ж. Интервенции, 3,4; 

Освобождения, 1) 

ед. 4 4 0 0 99 930,00 99 930,00 0,00 0,00 

11. Текущий ремонт ед. 1 - 1 - 411 294,00 0,00 411 294,00 0,00 



3 

 

№ 

п/п 
Объект Ед. изм. 

Количество Потребность в финансовых средствах, руб. 

В
се

го
 

2
0
1
3
 г

о
д

 

2
0
1
4
 г

о
д

 

2
0
1
5
 г

о
д

 

В
се

го
 

2
0
1
3
 г

о
д

 

2
0
1
4
 г

о
д

 

2
0
1
5
 г

о
д

 

лестничных клеток 

дома № 22 

 по ул. Соловья 

12. Текущий ремонт 

лестничных клеток 

дома № 4 по  

ул. Бессонова (часть) 

ед. 1 - 1 - 442 606,00 0,00 442 606,00 0,00 

13. Текущий ремонт 

фасада 

 по ул. Соловья,11 

кв. м. 1739,9 - - 1739,9 2 633 883,00 0,00 0,00 2 633 883,00 

14. Текущий ремонт 

фасада  

по ул. Соловья,12 

кв. м. 2153,6 - - 2153,6 3 825 827,00 0,00 0,00 3 825 827,00 

15. Текущий ремонт 

лестничных клеток 

дома № 10 по  

ул. Адм. Устьянцева 

ед. 1 - - 1 768 946,00 0,00 0,00 768 946,00 

16. Текущий ремонт 

лестничных клеток 

дома №  6 по  

ул. Адм. Устьянцева 

ед. 1 - - 1 919 691,00 0,00 0,00 919 691,00 

17. Текущий ремонт 

лестничных клеток 

дома № 12 по ул. Адм. 

Устьянцева (часть) 

ед. 1 - - 1 386 853,00 0,00 0,00 386 853,00 

 Итого по Программе 21 241 247,66 11 852 147,66 853 900,00 8 535 200,00 

____________________» 

 


